PAGINA 1

ANO Iº - Nº 24 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA– FEIRA 11 DE SETEMBRO DE 2015 – 01 PAGINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0154/2015

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL sob o n.º 0154/2015, OBJETO: Futura e Possível,

aquisição de Combustíveis Automotivos (Gasolina Comum,

Óleo Diesel comum e óleo Diesel S10) para atender as necessi-

dades da Prefeitura Municipal de São Mateus do Mara-

nhão/MA, em favor da empresa: E. G. C. E SILVA - ME, inscrita

sob o CNPJ: 13.518.518/0001-63, situada na Av. Rodoviária, nº

649, Bairro: Centro, CEP: 65.470-000 - São Mateus do Mara-

nhão/MA, com o valor global de R$ 1.839.575,00 (Um Milhão

Oitocentos e Trinta e Nove Mil Quinhentos e Setenta e Cinco

Reais). São Mateus do Maranhão/MA, 11 de Setembro de

2015. Hamilton Nogueira Aragão – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0155/2015

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRE-

SENCIAL sob o n.º 0155/2015, OBJETO: Contratação de empresa

especializada em Confecção de Próteses Dentárias para Atender

as Necessidades do Programa de Saúde Bucal, em favor da em-

presa: J. M. DE SOUSA – ME, inscrita sob o CNPJ:

22.379.976/0001-50, situada na Av. Rodoviária, nº 1975, Sala: 07;

Bairro: Centro, CEP: 65.470-000 - São Mateus do Maranhão/MA,

com o valor global de R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais). São

Mateus do Maranhão/MA, 11 de Setembro de 2015. Jefferson

Luis Pinheiro Sousa – Sec. de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 035/2015

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do

Maranhão, Através da Comissão Permanente de Licitação - CPL,

instituída pela Portaria nº 001/2015 de 02 de Janeiro de 2015,

torna público que realizará às 14:00hs (quatorze horas) do dia 28

de Setembro de 2015, na Sala da Comissão Permanente de Licita-

ções, localizada na Praça da Matriz, n.42, Centro de São Mateus

do Maranhão, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do

tipo menor preço, sob o regime de empreitada por preço global

tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para

execução da obra de Construção do Centro Vocacional Tecnológi-

co – CVT no Município de São Mateus do Maranhão/MA, de

acordo com o convênio n° 07/2013 firmado entre o Ministério da

Ciência e Tecnologia e Inovação e o Município de São Mateus do

Maranhão, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n°

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar

n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e de-

mais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância

de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser feito através de DAM.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone

(99) 3639-2971. São Mateus do Maranhão - MA, 11 de Setembro

de 2015. Carlos Teixeira de Sousa - Presidente da CPL.

                                      RUBRICA                                                            Pag.

Aviso de Homologação Pregão Presencial nº0154/15 01
Aviso de Homologação Pregão Presencial nº0155/15 01
Aviso de Tomada de Preço Nº 035/2015 01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO